ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТВТ КАРКАУССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КУКМОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН '}

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07 апреля 202З года ]ф 16

о создании места (мест) накопления отработанных ртутъсодержащих ламп на

территории муницип€lJIьного образов ания <Каркаусское селъскОе поселениеD

Кукморского мунициrrаJIъного района Республики Татарстан,

информировании потребителей о его (их) расположении

В соответствии с Федеральными законами от 24.06.1998 м 89-ФЗ (об
отходах 1rроизводства и потребления)), от 10.01 .2002 Jф 7-ФЗ <Об охране

окружающей средъD), от 23.||.2009 J\Ъ 261-ФЗ (Об энергосбережении и о
повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в

отдепьные законодательные акты Российской Федерации), от 0б.10.200з J\ъ

131_Фз коб общих принципах организации местного самоуправJIения в

Российской Федерации>, Законом Республики Татарстан от 28.07.2004 j\b 45_

зрт ко местном самоуправлении в Республике Татарстан), постановлением

Правителъства Российской Федерации от28.|2.2020 М 2314 <<об утверждениИ
правил обращения с отходами производства и потребления в части

осветительнъlХ устройств, электриЧескиХ ламп, ненадлежащие сбор,

накопление, исполъзование, обезвреживание, транспортирование и

размещение которых может повлечь шричинение вреда жизни, Здоровью

граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде), исполнительный

комитет Каркаусского селъского поселения Кукморского муниципшIьного

района постановляет:
1. Определить место накопления отработанных ртутьсодержащих ламп

на территории Каркаусского сельского поселениrI Кукморского
муниципыIьного района Республики Татарстан:
Кукморский район, с.Каркаусъ, ул.Ленин а, д.|02 -

Республика Татарстан,

2. Места накоплениrI отработаннъIх ртутьсодержащих ламп у
потребитепей ртутьсодержащих ламп, являющихся собственниками,

наниматеJUIми, пользователями помещений в многоквартирных домах,
определяются в соответствии с пунктом 4 Правил обращениrI с отходами

tIроизводства и потребления в части осветительных устройств, электрических
лам11, ненадлежащие сбор, накопление, испопьзование, обезвреживание,

транспортирование и размещение которых может повлечъ причинение вреда

жизни, здоровью цраждан, вреда живOтным, растениям и окружающей среде,

утвержденнъIх постаноВлениеМ Правительства Российской Федерации от

28.|2.2020 Ns 2314.

з. Установить, что места накопления отработанных ртутъсодержащих
в пункте 1 настоящего постановлениrI, оIIределены в том

, ртутьсодержащих ламп, являющихся
полъзоватеJIями помещении

I

ламп, ук€ванные

собственниками,
потребителеЙ

нанимателями,

многоквартирных домах в случае, когда организация мест накопления
отработанных ртутьсодержащих ламп не представля+ется возможной в силу
отсутствия в этих многоквартирных домах rrомещений для организации мест
накоплениrI.

4. Информироватъ потребителей о расположении места (мест)
накопления отработанных ртутъсодержащих ламп на территории
Каркаусского сельского поселения Кукморского муницип€Lпьного района
Республики Татарстан гIутем размещения информации на официапьном сайте
Кукморского муницип€Lпьного района Республики Татарстан, но
информационных стендах (стойках) в помещениях органов местного
самоуправления Каркаусского сельского rтоселения Кукморского
муниципалъного района Республики Татарстан.

5. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах,

расположенных на территории сельского поселения, на официальном порт€Iле
правовой информации Республики Татарстан фravo.tatarstan.ru), а также

р€lзместить на официальном сайте Кукморского муницип€Lпъного района в
информационно-коммуникационной сети <<ИнтернеD>.

б. Контроль за исполнением настоящего постановления оставить за

руководителем Каркаусского селъского исполнительного комитета
Кукморского муниципаJIьного района Ресгrублики Татар стан.

Руководитель исполнительного ком
Каркаусского сельского rrоселения М.Ф.Зайнутдинов